Per secundam etiam instantiam conclusionem intentam probare nituntur, quia, si papa est sequendus, aut est sequendus quantum ad doctrinam, aut

56 quomodocunque] quemcunque Bb **60** quidam] promptly added Fi | pro re] pro te We omitted Ly Fi **63** iuris] ius Ly **64** minima] minime An | iuris] ius Ly | in²] omitted Bb **65** est] papatu added We | interiecte] interdicte An | appellationi] omitted We **66** ita] omitted Ly **67** esse] omitted Ly **68** esset] omitted An **69** precepit] precipit Bb **70** papatu] privata An **71** asserere] omitted Ly **72** in] omitted Bb | quamcunque] quantamcunque Ly **73** minimam] mo^{nam} An | hoc] hec Bb | respondent] respondet An **74** dicturi] ducturi An **75** se²] sese Ly **76** asserere] astruere Ly **77** conclusionem] omitted Ly eciam added We | intentam] intentum Ly

quantum ad precepta. Sed neutro modo papa hereticus est sequendus, ergo non
 est verus papa. Maior videtur aperta. Minor probatur. Quia, quod non sit 80
 sequendus quo ad doctrinam patet, quia nulla doctrina heretica est sequenda.
 Quod etiam non sit sequendus quantum ad precepta patet, quia unum de
 principalibus preceptis pape est ut subditi eius doctrinam observent. Si ergo
 papa hereticus non est sequendus quo ad doctrinam, nec etiam quo ad precepta
 est sequendus, et per hoc patet responsio ad instantiam quam adducis. 85

Ad tertiam, respondetur quod papa non in omnibus est sequendus. Si enim
 male vivit, eius vita nullatenus est sequenda, et ideo, si docet aliquid absque
 omni pertinacia contra fidem, in hoc minime est sequendus. Papa tamen,
 manens papa, quantum ad illa que irrevocabiliter docet est sequendus, et ideo, si
 irrevocabiliter aliquid docet contra fidem, sit eo ipso non verus papa, et est 90
 papatu privatus. Si autem aliquid docet contra fidem et paratus est corrigi, non
 est propter hoc papatu privatus.

Discipulus: Quomodo scietur quod papa docet aliquid irrevocabiliter contra
 fidem, et aliquid non irrevocabiliter.

Magister: Ad hoc dicitur quod hoc iudicari debet per verba et opera eius. 95
 Quandoque enim convincendus est per verba que dicit, quandoque per opera que
 agit, sicut ex quarto huius potes advertere.

Discipulus: Suntne plures rationes pro assertionem predicta.

Magister: Secunda ratio, in Scriptura Divina fundata, est talis. Universi
 pseudoprophete et pseudochristi a cunctis fidelibus sunt vitandi, Ipsa Veritate 100
 testante, que, ut habetur Matthei 24, ait: “surgent enim pseudochriste et
 pseudoprophete et dabunt signa magna et prodigia ita ut in errorem inducantur,
 si fieri potest, etiam electi, ecce predixi vobis, si ergo dixerint vobis ‘ecce in
 deserto est’, nolite exire, ‘ecce in penetrabilibus’, nolite credere”. Ex quibus